PAGE
9

Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Совет народных депутатов Вагановского сельского поселения

3-ой созыв, 5-е заседание

РЕШЕНИЕ

26.11.2015г. № 9
с.Ваганово

«О внесении изменений и дополнений в решение  Совета народных
депутатов Вагановского сельского поселения  от 07.02.2013 №85 «Об  утверждении перечня необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых  органами самоуправления Вагановского сельского поселения»
В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Вагановского сельского поселения, Совет народных депутатов Вагановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Прилагаемый Перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Вагановского сельского поселения принять в новой редакции согласно приложения .

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Вагановского сельского поселения и информационно -телекоммуникационной  сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по социальным вопросам  (Сафронов А.М. ).

Председатель Совета народных депутатов

 Вагановского сельского поселения                                                А.Н.Сенюков

Глава Вагановского сельского поселения                                    А.Н.Сенюков

                                                                                                                            Приложение

к Решению

Совета народных депутатов

Вагановского сельского поселения

от 26.11.2015 г. N 9
ПЕРЕЧЕНЬ

НЕОБХОДИМЫХ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВАГАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Название муниципальной услуги
	Административный регламент, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Орган, предоставляющий муниципальную услугу
	Получатель муниципальной услуги

	1
	Прием заявлений ,документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещения
	Постановление от 20.02.2015 №11 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	граждане Российской Федерации,

	2
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Постановление от 20.02.2015 №12 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления

	     3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора  социального найма

	Постановление от 20.02.2015г №13 «Об утверждении административного регламента

по оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора социального найма»

	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	граждане Российской Федерации, физические или юридические лица, наделенные соответствующими полномочиями в установленном порядке.

	4
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление от 18.03.2015 №19 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного  участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	физические и юридические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации

	5
	О предварительном согласовании предоставления земельного участка
	Постановление от 03.04.2015 №26 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	физические и юридические лица

	6
	Предоставление земельных участков в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов
	Постановление от 03.04.2015 №27 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов»
	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	физические и юридические лица

	7
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Постановление от 10.04.2015 №37 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»
	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	физические и юридические лица

	8
	Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование.

	Постановление от 08.06.2015 №41 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование».

	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	органы государственной власти и органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения , а также граждане и юридические лица, указанные в подпунктах 2-16 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации

	9
	Продажа земельных участков без проведения торгов
	Постановление от 08.06.2015 №42 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продажа земельных участков без проведения торгов»

	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	физические и юридические лица

	10
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок на территории Вагановского сельского поселения
	Постановление от 08.06.2015 №43 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок на территории Вагановского сельского поселения»

	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	физические лица являющиеся собственниками или пользователями земельных участков, расположенных на территории Вагановского сельского поселения и предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства (далее- ЛПХ).

	11
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объекта капитального строительства, расположенного на территории Вагановского сельского поселения, входящего в состав муниципального образования «Промышленновский муниципальный район»
	Постановление от 18.09.2015 №67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объекта капитального строительства, расположенного на территории Вагановского сельского поселения, входящего в состав муниципального образования «Промышленновский муниципальный район
	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	юридические и физические лица

	12
	Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории Вагановского сельского поселения, входящего в состав муниципального образования «Промышленновский муниципальный район
	Постановление от 18.09.2015 №68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории Вагановского сельского поселения, входящего в состав муниципального образования «Промышленновский муниципальный район»

	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	юридические и физические лица.

	13
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование
	Постановление от 13.11.2015 №88 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги«Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование»

	Администрация Вагановского сельского поселения

   Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	физические и юридические лица

	14
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам  и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Постановление от 13.11.2015 №89 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам  и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес: Кемеровская область,Промышленновский район,с.Ваганово,ул.Центральная,26

Телефон:8(38442)6-69-45

	физические и юридические лица

	15
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков
	Постановление от 13.11.2015 №90 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков»

	Администрация Вагановского сельского поселения

Адрес администрации: Кемеровская область, Промышленновский район, с.Ваганово, ул. Центральная, дом 26.

Контактный телефон : 8(38242) 6-69-45

	физические и юридические лица